
 
ANO 2023 - Nº CCCXIII – DATA: 11 de abril de 2023        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
Secretaria de Educação 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Pregão eletrônico 
nº 135/2022 
Contratante: Pref. de Batatais, 
Contratada: Aliança Com. e Dist. Ltda, 
Valor: R$ 60.270,00; Contratada: 
Industria Gráfica Brasileira Ltda, Valor: R$ 
41.857,00; Objeto: Aquisição de materiais 
impressos e pedagógicos p/ atender as 
escolas e creches municipais; 
Assinatura: 24.03.2023; Vigência: 10 
meses. Bts, 11.04.23, Victor Hugo 
Junqueira – Secretário Municipal de 
Educação. 
 
 
Chefia de Gabinete 
 
Prefeitura de Batatais 
Processo Inexigibilidade Nº 11/23 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 

representada pelo seu Chefe de Gabinete 
do Poder Executivo, o senhor Orion 
Francisco Marques Riul Júnior, Ratifica, 
nos termos do artigo 25 “caput”, c.c. o 
artigo 26, da Lei Federal 8.666/93 e 
respectivas alterações, o processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 11/23, p/ 
contratação da empresa: Associação 
Paulista de Municípios,  para prestação 
de serviços técnicos de treinamento e 
aperfeiçoamento pessoal, no valor total de 
R$ 10.683,00, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
11.04.2023, Orion Francisco Marques Riul 
Júnior – Chefe de Gabinete do Poder 
Executivo. 
 
Prefeitura de Batatais 
Processo de Inexigibilidade nº 12/23 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 
representada pelo seu Chefe de Gabinete 
do Poder Executivo, o senhor Orion 
Francisco Marques Riul Júnior, 
RATIFICA, nos termos do artigo 25, c.c. o 
parágrafo único do artigo 26, da Lei 
Federal 8.666/93 e respectivas 
alterações, o processo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 12/23, para contratação da 
empresa: Frente Nacional de Prefeitos, 
para prestação de serviços técnicos de 
treinamento e aperfeiçoamento pessoal, 
evento: “84ª reunião geral da frente 
nacional dos prefeitos” no valor total de 
R$27.497,00, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
11.04.23. Orion Francisco Marques Riul 

júnior – Chefe de Gabinete do Poder 
Executivo. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
Extrato de Contrato 
LICITAÇÃO: 003/2023; PREGÃO: 
003/2023 CONTRATO 
ADMINISTRATIVO: 003/2023; 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Batatais; CONTRATADA: Boncafé Ltda; 
VALOR: R$ 8.980,00 (oito mil, novecentos 
e oitenta reais); ASSINATURA: 
05/04/2023; OBJETO: Aquisição de 
Materiais de Limpeza, Copa e Cozinha; 
VIGÊNCIA: 05/04/2023 a 05/04/2024. 

BATATAIS/SP, 05 DE ABRIL DE 2023 
Andresa da Silva Furini 

Presidente 

 

 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 
Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 

 
PUBLICAÇÕES 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 

 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

	Secretaria de Educação
	Prefeitura de Batatais
	Prefeitura de Batatais
	Processo Inexigibilidade Nº 11/23
	Prefeitura de Batatais
	Processo de Inexigibilidade nº 12/23


		2023-04-11T16:18:28-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




